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BANDES DESSINEES

Cote

BD/BEATO/Kat
BD/BIHEL/Fre
BD/BOLLE/Lau
BD/BRUGE/Vin
BD/DJIAN/Pau
BD/DUVAL/Fre
BD/HAMON/Jer
BD/HARAR/Yuv
BD/KUROI/Shi
BD/KUROI/Shi
BD/KUROI/Shi
BD/LEGRI/Jer
BD/LEGRI/Jer

BD/LEGRI/Jer

BD/LEHMA/Ser
BD/LEHMA/Ser

BD/LEHMA/Ser
BD/MANGI/Val
BD/MATZ
BD/MATZ
BD/MATZ

BD/SHINZ/Kei
BD/VIAU/Mic
BD/VIAU/Mic
BD/YEE/Rei

BD/ZIDRO
BD/ZIDRO

ROMANS

ALLAR/Mad
AMIGO/San

Auteur

Beaton, Kate
Bihel, Frédéric
Bollée, Laurent-Frédéric
Brugeas, Vincent
Djian, Pauline
Duval, Fred
Hamon, Jérome
Harari, Yuval N.
Kuroi, Shiro
Kuroi, Shiro
Kuroi, Shiro

Le Gris, Jérobme
Le Gris, Jérobme

Le Gris, Jérobme

Lehman, Serge
Lehman, Serge

Lehman, Serge
Mangin, Valérie
Matz

Matz

Matz

Shinzo, Keigo
Viau, Michel
Viau, Michel
Yee, Reimena

Zidrou
Zidrou

Allard, Madeleine
Amigorena, Santiago H.

Titre

Environnement toxique

A la recherche de ’homme sauvage

Les horizons amers

La voie du glaive. 1, Les freres furieux

Au nom du fils

Hurlevent. 2, Les enfants du magma

Eigyr

Sapiens

Léviathan. 1

Léviathan. 2

Léviathan. 3

Lord Gravestone. 1, Le baiser rouge

Lord Gravestone. 2, Le dernier loup
d'Alba

Lord Gravestone. 3, L'empereur des
cendres

Saint-Elme. 2, L'avenir de la famille

Saint-Elme. 3, Le porteur de
mauvaises nouvelles

Saint-Elme. 4, L'oeil dans le dos

La vieille Anglaise et le continent

Tango. 4, Quitte ou double a Quito

Tango. 5, Le dernier condor

Tango. 6, Le fleuve aux trois
Frontieres

Hirayasumi. 3

Paloma mi amor [frang¢ais]

Summer of love [francais]

Le marchand de tapis de
Constantinople. 2, Un Karago6z et
Hacivat moderne

Shi. 5, Black Friday [francais]

Shi. 6, La grande puanteur

Une fenétre par ou s'échapper
La justice des hommes



Cote

BACON/Moi
BANKS/Rus
BEAUC/Jea
BEAUL/Bap

BEDAR/Ale
BESSO/Phi
CALVE/Mel
CHARI/Dav
CHEN/Yin

CHICH/Sar
CLOUT/Cat
COULO/Cla

DARRI/Mar
DEMER/Dom
DEMER/Mar
DIOFE/Dar
DROUI/Pau
FACAL/Jos

FIVES/Car
FOENK/Dav
FORGE/Mar
FORGU/Val
GAGNE/Mir
GAUDR/Thi
GENDR/Vic
GILBE/Myl
GOUGE/Ric
GOUVE/Mic
GRAN/leg

GUNTY/Tes
HACHE/Mat

HEBER/Isa
HERAC/Jul
KOENI/Gas
LABER/Ros

LAFON/Mar
LAVIO/Fra
LEMMI/Ash

Auteur

Bacon, Moira-Uashteskun
Banks, Russell
Beauchemin, Jean-Frangois
Beaulieu, Baptiste

Bédard, Alexe

Besson, Philippe

Calvé, Mélanie

Chariandy, David John
Chen, Ying

Chiche, Sarah
Cloutier-Charette, Catherine
Coulombe, Claude

Darrieussecq, Marie
Demers, Dominique
Demers, Marie

Diofebi, Dario
Drouin-Degorgue, Pauline
Facal, Joseph

Fives, Carole
Foenkinos, David
Forget, Marc
Forgues, Valérie
Gagné, Mireille
Gaudry, Thibaud
Gendreau, Vickie
Gilbert-Dumas, Mylene
Gougeon, Richard
Gouveia, Michael
Gran, legor

Gunty, Tess
Hachebé, Mathieu

Hébert, Isabelle
Héracles, Julie
Koenig, Gaspard
Laberge, Rosette

Lafond, Marjorie D.
Laviolette, Francine
Lemmie, Asha

Titre

Envole-toi, Mikun

Le royaume enchanté

Le vent léger

Ou vont les larmes quand elles
sechent

Avec lui. Tome 1, Emma et James

Un soir d'été

Marguerite

Mon frére

Ahimsa

Les alchimies

La responsable des berlingots de lait

Du haut de la falaise. 2, Le cap
diamant

Fabriquer une femme

Tant qu'il y aura des oiseaux

Les détournements

Paradise Nevada

L'étrangere

Si tu vois mon pays. Tome 1, La
tempéte

Le jour et I'heure

La vie heureuse

Petit Calme

Un choix d'amour

Frappabord

La Vénus au parapluie

Drama queens [frangais]

L'amour a Kingscroft

Les amants du moulin fleuri

L'héritier

Voyage clandestin avec deux femmes
bavardes

Ecoutez-moi jusqu’a la fin

Je parlerai des amélanchiers de
Saint-Maxime-du-Mont-Louis

Destins. tome 2, Invisible parmi nous

Vous ne connaissez rien de moi

Humus

Secrets de famille. 2, Le poids des
confidences

La petite librairie de Gaspé

Le silence du passé

Tant de nuances de pluie



Cote

MAIST/Ali
MALYE/Jul
MARCH/Gil
MARKO/Bru
MARTI/Gin

NORTO/Cla
OURY/Jul
PASCO/Pan

PELLE/Cla
PENNE/Sar
PERET/Cam
PETIT/Lau
PINSO/Lil
PISIM/Geo
PITZO/Bia
PORTE/Ala
RAVEY/Yve
ROCHE/Sar
ROLLA/Mat
ROUY/Mar

SHALE/Zer
SHTEY/Gar
TASSY/Jos
TREMB/Lou

VAILL/Lis
VOSSE/Nic

VOSSE/Nic

ROMANS POLICIERS

D&M/ARCHA/Mik
D&M/AUDIC/Mor
D&M/BRAVE/Roy
D&M/ELLIS/Bel

D&M/ELLIS/Bel

Auteur

Maistre, Alix de
Malye, Julia
Marchand, Gilles
Markov, Bruno
Martineau, Ginny

Norton, Claire
Oury, Juliette
Pascot, Panayotis

Pelletier, Claire
Penner, Sarah
Peretti, Camille de
Petitmangin, Laurent
Pinsonneault, Lily
Pisimopeo, Georges
Pitzorno, Bianca
Portero, Alana
Ravey, Yves
Rocheville, Sarah
Rolland, Mathieu
Rouy, Maryse

Shalev, Zeruya

Shteyngart, Gary

Tassy, Joséphine
Tremblay-D'Essiambre, Louise

Vaillancourt, Lise
Vosseler, Nicole C.

Vosseler, Nicole C.

Archambault, Mikaél
Audic, Morgan
Braverman, Roy
Ellis, Bella

Ellis, Bella

Titre

Jeanne. 1, Un prince en otage

La Louisiane

Le soldat désaccordé

Le dernier étage du monde

D'une vie a l'autre. 2, Les aléas du
destin

Par la force des choses

Dés que sa bouche fut pleine

La prochaine fois que tu mordras la
poussiere

Je le sais

La boutique aux poisons

L'inconnue du portrait

Les terres animales

Les lits empruntés

Piisim Napeu

Le réve de la couturiére

La mauvaise habitude

Adultéere

Tu vis a Paris, je pense

De grandes personnes

La maison d'Hortense. 3, Eté 1938,
été 1939

Stupeur

Trés chers amis

L'indésir

A la croisée des chemins. 3, Les
Eclaircies

La mére incertaine

La baronne des glaces. 1, Jusqu'au
bout du monde

La baronne des glaces. 2, L'orage et le
feu

Hors-jeu

Personne ne meurt a Longyearbyen

Le premier fils

Une enquéte des soeurs Bronté. 3, Le
monarque rouge

Une enquéte des soeurs Bronté. 4, Le
cadeau empoisonné



Cote Auteur Titre

D&M/EVA Eva Bjorg Aegisdottir Le clan Snaeberg
D&M/EVA Eva Bjorg Aegisdottir Les gargons qui bralent
D&M/GODDA/Rob Goddard, Robert Les derniéres pages
D&M/GUILM/Cla Guilmain, Claude Welsford

D&M/LARSS/Asa Larsson, Asa Les crimes de nos péres
D&M/MANZO/Ren Manzor, René L'ombre des innocents
D&M/MAY/Pet May, Peter La gardienne de Mona Lisa
D&M/PENNE/Sar Penner, Sarah Le cercle occulte de Londres
D&M/SERRA/And Serrano, Andres Les feux du talion
D&M/STEN/Viv Sten, Viveca Les ombres de la vallée
D&M/WATSO/Kat Watson, Katy Les trois Dahlia
NOUVELLES

SC/ARCHA/GIl Archambault, Gilles Vivre a feu doux
SC/REYNO/Jon Reynolds, Jonathan Cendres d'Innstown

SCIENCE-FICTION ET FANTASTIQUE

SF/BALDR/Tra Baldree, Travis Légendes & lattes
SF/CHATA/Eth Chatagnier, Ethan L'affaire Crystal Singer
SF/DALCH/Chr Dalcher, Christina Femlandia
SF/EDWAR/K Edwards, K. D. Le dernier soleil
SF/EDWAR/K Edwards, K. D. Le pendu
SF/GARAN/Cla Garand, Claire Paideia

SF/IMBER/Mar Imbert, Marguerite Les flibustiers de la mer chimique
SF/JENSE/Dan Jensen, Danielle L. La reine traiteresse
SF/JENSE/Dan Jensen, Danielle L. Le pont des tempétes
SF/KUANG/R Kuang, R. F. Babel

SF/LEE/Fon Lee, Fonda La cité de Jade
SF/MARCO/Jos Marcotte, Josée Femmes d'apocalypses
SF/MUIR/Tam Muir, Tamsyn Gideon la neuvieme
SF/NAYLE/Ray Nayler, Ray Protectorats

SF/OLK/C Polk, C. L. Le pacte de minuit
SF/PIROT/Emm Pirotte, Emmanuelle Les reines

SF/VUKLI/Chr

Vuklisevic, Chris

Du thé pour les fantomes



Cote

Auteur

PHILOSOPHIE ET PSYCHOLOGIE

133.3337/L

150.195/L
150.195082/L
155.3082/B

155.6463/R
158.1/D

158.2/B
158.2/N
170/F
174.907/M

RELIGIONS

263.0424611/G

294.3927/A

SCIENCES SOCIALES

302.23083/E
303.484/B
303.625/M
304.2/G
305.3/D
305.4/F

306.0952/V
306.36/P
306.7092/0
306.70944/L
306.768/B

320.58/P
323.445/M
330/M
330/M

Lahy, Nathalie

Leguil, Clotilde
Lippi, Silvia
Baldeschi, Virginie

Roberts, Valérie
Deslauriers, Stéphanie

Bélanger, Yves
Nazare-Aga, Isabelle
Ferry, Luc

Martel, Marie-Eve

Grimaud, Renée
Amato, Seigaku

Braunstein, Jean-Francois

McCann, Colum
Giroux, Dalie
Dorais, Michel
Frappat, Hélene

Valenti, Giovanni
Posca, Julia
Ovidie

Limbada, Aicha
Bonnet, Marie-Jo

Malka, Richard
Matelly, Sylvie
Musolino, Michel

Titre

Le guide du feng shui pour les
débutants

L'ére du toxique

Sceurs

Vivre une sexualité épanouie grace a
la méditation de pleine conscience

Post-partum

Tu mérites mieux qu'un bain
moussant

S'affirmer sans blesser

Les manipulateurs et I'amour

La frénésie du bonheur

Pas de lapin dans le chapeau

Les chemins de Compostelle
Guide illustré du zen

Les enfants et les écrans

La religion woke

American mother (version frangaise)

Une civilisation de feu

Nouvel éloge de la diversité sexuelle

Le gaslighting ou L'art de faire taire
les femmes

Vie d'otaku

Travailler moins ne suffit pas

La chair est triste hélas

La nuit de noces

Quand les filles deviennent des
gargons

Les penseurs de |'écologie.

Traité sur l'intolérance

L'économie, tout simplement

L'économie pour les nuls



Cote

331.1209714/D
331.4133/L
332.024014/G
332.4/D

333.91/D
338.47687/S
343.71052/B

362.175/S
362.196831/P
362.42092/P
363.1799/A
363.259523/N
363.7/V
363.7/V

363.738/B
364.138/0
371.1009714/B

378.714/M
395/P

LANGUES

495.682441/D

SCIENCES PURES

509/C
510.9/H
523.1135/B
523.78/L
530/B
550/G
551.46/L
570/P
571.6/)
582.16/B

Auteur

Desrosiers, Eric
Lecoq, Titiou

Danial, Kiana

Descollonges, Charléne
Simard, Valérie
Boulais, André

Saint-Arnaud, Jocelyne
Poirier, Priska

Paynel, Rose

Maizy, Brigitte

Nogueras-Flavigny, Caroline

Vargas, Fred
Vargas, Fred

Bernard, Simon

Oksanen, Sofi
Boulé, Stéphane
Maheu, Louis
Pernette, Thomas

Houlou-Garcia, Antoine
Berné, Olivier

Leblanc, Joél

Baker, Kurt

Graviou, Pierrick
Lascar, Olivier

Pilcher, Helen

Jagot, Ferdinand
Boulet, Bruno

Titre

La crise de la main-d'oeuvre

Le couple et I'argent

Guide du passage a la retraite, 2024

Investir dans les cryptomonnaies
pour les nuls

L'eau

Une année de détox vestimentaire

Réduisez vos imp0ots, année
d'imposition 2023

Soins de fin de vie

Alzheimer

Vivre avec une surdité

Vivre en terres contaminées

Home(icides)

L'Humanité en péril

L'humanité en péril. 2, Quelle chaleur
allons-nous connaitre? Quelles
solutions pour nous nourrir?

Parcourir les océans pour sauver la
Terre

Deux fois dans le méme fleuve

Profs au long cours

L'université a I'épreuve du temps

Manuel de survie royale

Débutez le japonais en 5 min par jour

Comment les scientifiques savent...?

Il était une fois le zéro

Destination Orion

Eclipse

Les bases de la physique

Il était une fois la terre

Abysses, l'ultime frontiere

Les bases de la biologie

Voyage au coeur de nos cellules

Science de la forét. Tome 1, Les
arbres au fil des saisons



Cote Auteur

582.16/B Boulet, Bruno
597.3/] Jackson, Tom
598.15/R Rousseau, Elise

SCIENCES APPLIQUEES

612.82/H Hawkins, Jeff
612.82/R Roux, Anais
613.2/B Boily, Alex
613.25/C Cotinat, Martine
613.26/L Ledoux, Marielle
615.3219/P Plamondon, Stéphanie
615.8329/D Dalmas, Carole
616.0472/G Gordon, Alan
616.69206/A Alexandre, Myriam
616.7223/P Picard-Paix, Odile
616.84912/D Daviau, Caroline
616.8524/S Siac, Isabelle
616.8526/L Lemoine, Tania
616.8584/C Chiron, Caroline
616.85854/H Hervé, Isabelle

618.9285882/I

621.31244/C Chaillot, Barnabé
629.2293/B Bigo, Aurélien
631.875/P Pépin, Denis
633.64/M Morin, Jean-Roch
643.7/L Lévesque, Stéphanie
646.404/G Gayral, Anne
646.72095195/F Frély, Rachel
648.5/L Lebbad, Marouane
649.1/P Pistorio, Marc
649.122/K Karp, Harvey
649.124/H Hamel, Sarah
649.51/G Géreaud, Ivette
658.872/M March, Valérie

Titre

Science de la forét. Tome 2, Les
arbres en pénurie d'eau

Requins et autres prédateurs des
profondeurs

Sur le chemin des oiseaux

Une nouvelle théorie de l'intelligence

Neurosapiens

L'alimentation fonctionnelle

Je veux perdre du ventre

Nutrition, sport et performance

Nobles essences

Le froid, I'art de vivre en bonne santé

Déjouer la douleur chronique

PMA, procréation médicalement
assistée

L'arthrose a 40 ans

Stop migraine

En finir avec I'hystérie
(prétendument) féminine

L'espoir a table

L'addiction comment s'en sortir?

L'amour hypnotique du pervers
Narcissique

Interventions précoces en trouble du
spectre de l'autisme

En route vers I'autonomie
énergétique

Voitures

Composts & paillages

La route des sucriers

Réno-tonome

La couture upcycling

Beauté Corée

Nettoyer, ranger, organiser en 1h

Parent sécurisant, enfant sécurisé

La méthode bébé calme

Le ti-pou d'Amérique, de 7 a 12 ans

En avant la musique!

Instagram, TikTok, YouTube



Cote

668.4/L

JARDINAGE

635.965/L

CUISINE ET RECETTES

641.55/R
641.552/P
641.56383/A
641.5686/R
641.595662/P
641.5965/L
641.77/B
641.77/D
641.875/P

Auteur

Lavallée, Paul

Lambell, Jo

Piege, Jean-Francgois
Abagima, Amanda
Revenson, Jody
Petrossian, Mikaél
Laoudedj, Sherazade
Boudreau, Benoit
Diaz, Alexandra
Plante, Patrice

BEAUX-ARTS, ARTISANAT, DIVERTISSEMENTS

702.84/B
709.0112/B
712.0942/)
728.80944/T

738.1/)

741.2/L
741.2/M
743.49/A
743.6/D
745.584/L
746.0952/G
746.432/C
746.44/H
751.422432/H
753.7/D

780.92/C

781.65092/P

Broisin Schoch, Lucie
Bellanger, Marine

Thomazo, Renaud

Laisne, Marc
Maricle, Amy

Durante, Annalisa

Le Phu, Lisa

Grimello, Stefano

Chui, Kim

Horikawa, Nami
Héron-Mimouni, Corinne
Denizeau, Gérard

Coste, Annie

Péan, Stanley

Titre

Le plastique est mort, vive le
bioplastique!

Les "intuables"

Recettes gourmandes

Zéro gaspi

Cuisiner le monde sans sucre
Recettes de fétes
Mantchouk

Ma cuisine algérienne

Air fryer santé

L'amour est dans l'air fryer
Boire mieux

Fabriquer son matériel d'art

Chefs-d'oeuvre de la préhistoire

Jardins d'Angleterre

L'histoire de France racontée par les
chateaux

Je faconne et je peins mes objets en
Céramique

Le dessin réaliste

Pratique du dessin zen

L'anatomie pour les artistes 3D

Dessiner les animaux

L'atelier déco chic & broc

Furoshiki

Le tricot circulaire

Broderie sashiko embellie

Peindre les chats a lI'aquarelle

La mythologie expliquée par la
peinture

Les femmes musiciennes sont
dangereuses

Noir satin



Cote

782.42164/C
786.9193/S
791.430233/C

791.43340952/L
792.09714/T
792.72/B
794.1/G
795.415/L
796.083/H
796.342/B
796.348/L
796.50948/A
797.21/C

LITTERATURE

C808.80357/LETTR
840.935266/QUEBE
840.99282/FRADE
C841.6/LAMOU
C841.6/LANGE
C841.6/PAREN
C841.6/SI0UI
C842.6/BOUCH
844.92/DIOME
847.92/MEURI
C848.6/ARSEN
848.92/MURAT
848.92/TESSO
864.7/MONTE

Auteur

Cachin, Olivier
Strong, Jeff
Chiaramonte, Johan

Leader, Michael
Bazin, Apolline

Lebel, Michel

Lavoie, Pierre
Bringuier, Emmanuel
Lewis, Richard
Akeson McGurk, Linda
Chadeville, Matthieu

Fradette, Marie
Lamoureux, Rachel
Langevin, Juliette
Parent, Anne Martine
Sioui, Jean

Boucher, Marie-Joanne
Diome, Fatou
Meurice, Guillaume
Arseneau, Isabelle
Murat, Laure

Tesson, Sylvain
Montero, Rosa

GEOGRAPHIE ET VOYAGES

910.202/G

910.9143/B
912/A
912.989/F
914.04/E
914.1104/A
914.3604/G

Gilbert, Annie
Balossi Restelli, Nicola
Fretwell, Peter

Arbuckle, Susanne
Gloaguen, Philippe

Titre

Dutronc

La batterie pour les nuls

Le musée imaginaire de Wes
Anderson

Le studio Ghibli

Le Théatre du Rideau vert

Drag

Le grand livre des échecs

Le bridge en 100 pages

Faut que ca bouge!

Roger Federer

Le pickleball, un sport pour tous!

La vie au grand air

Natation, méthode d'entrainement
pour tous

Lettres attachées, recueil 2022-2023
Québequeer

Sur les traces de I'album québécois
A quoi jouons-nous

Fille méchante

L'horizon par hasard

Des morceaux de temps

Projet Polytechnique

Le verbe libre ou le silence

Petit éloge de la médiocrité

La nostalgie de Laure

Proust, roman familial

Avec les fées

Le danger de ne pas étre folle

Les 50 plus beaux itinéraires autour
du monde

Majestueux sommets

Atlas insolite de la Terre

Atlas de |'Antarctique

L'Europe en train

Ecosse

Autriche, 2023-2024



Cote

914.391204/G
914.43604/G
914.43604/G
914.43604/P
914.44104/G
914.57304/B
914.67204/B
914.67504/G
914.804/G
914.891304/G

914.89704/G
914.9235204/G
915.2/D
915.9704/G
916.404/G
917.29304/G
917.297604/G
917.298204/G
917.47104/G
918.204/G
919.8904/C
920.0714/F

BIOGRAPHIES

BIO/DEPP/Joh
BIO/GOGGI/Dav
BIO/RENKL/Mar

HISTOIRE

920.02/C

932.01/0
941.0862092/S
944.083/)
951.24905/N
952/P
952.01/N
954.92054/L

Auteur

Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe

Gloaguen, Philippe
Bocco, Federica

Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe

Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Dawalibi, Sarah
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Gloaguen, Philippe
Coté, Caroline

Péréa, Vincent
Goggins, David
Renkl, Margaret

Chaulin, Charlotte

Olette-Pelletier, Jean-Guillaume

Sentine, Lou
Juppé, Alain

Niquet-Cabestan, Valérie

Peltier, Julien
Nespoulous, Laurent
Lavoie, Frédérick

Titre

Budapest et ses environs, 2024/2025

Paris balades, 2024/25

Restos et bistrots de Paris, 2024-2025

Paris 2024

Bourgogne, 2024-2025

Naples et la cote amalfitaine

Barcelone, 2024

Baléares, 2023-2024

Danemark, Suede, 2023-2024

Copenhague et ses environs,
2023-2024

Finlande, 2023-2024

Amsterdam, 2024-2025

Le Japon a couper le souffle

Vietnam, 2024-2025

Maroc, 2024-2025

République dominicaine, 2024-2025

Guadeloupe, 2024-2025

Martinique, 2024-2025

New York, 2024-2025

Argentine, 2024-2025

L'appel de I'Antarctique

Figures marquantes de notre histoire.
1, Batir

Johnny Depp

Plus rien ne pourra me blesser

Une histoire naturelle de I'amour et
de la mort

Petites manies & lubies des grands
personnages de I'histoire

Mysteéres et secrets des pharaons

Charles lll

Une histoire francaise

Taiwan face a la Chine

Une autre histoire des samourais

Le Japon

Troubler les eaux



Cote

971.4/D
971.4/D
971.4/D
971.428/S
971.400497/L
973.5/D

Auteur

Daignault, Sylvain
Daignault, Sylvain
Daignault, Sylvain
Sheehy, Barry
Lebeau, Gabrielle
Desautels, Mylene

11

Titre

Québec insolite. Tome 1
Québec insolite. Tome 2
Québec insolite. Tome 3
Montréal, nid d'espions
Nos ancétres, les premiers hippies
Le XIXe siecle américain



